
SMLOUVA O DÍLO

č.10 RM/131/2018

na sběr a dodávku šišek, semen, plodů a roubů lesních dřevin, 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Odběratel:
Lesy České republiky, s. p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO 42196451,
DIČ CZ 42196451,
zapsané v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540,
na základě pověření zastoupené Ing. Jiřím Bartuňkem
lesním správcem v Prostějově, Prostějov, negrova 24, 796 01 Prostějov

(dále jen „odběratel)'1

a

Dodavatel:
Libor Piňos
Jméno: Libor Piňos
Místo podnikání: Krumsín 216 
IČO : 71178716 
DIČ: CZ7711214478

(dále jen „dodavatel")

uzavírají a tímto uzavřeli tuto smlouvu o dílo:

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provedení sběru semen a semenné suroviny lesních dřevin (dále 
jen „suroviny") dodavatelem ze země nebo z výšek dosažitelných ze země v určených 
lesních porostech, které jsou nedílnou součástí lesních pozemků, k nimž má odběratel 
právo hospodaření nebo v semenných sadech a dodání této suroviny odběrateli na 
určeném místě a v termínu dle této smlouvy.

2. Smlouva se uzavírá na sběr a dodávku suroviny (semena/plody/šišky) a sběr bude 
proveden v níže uvedených lokalitách; nasbíraná surovina bude skladována odděleně dle 
jednotlivých uznaných jednotek a jednotlivých poboček ÚHÚL.

l

mailto:liborpinos@seznam.cz


Dřevina Přírodní lesní 
oblast

Lesní
vegetační

stupeň

Číslo uznané
jednotky

Množství
kg

Období sběru

DB 1 ( Z-2-2H-l)lí-(lll(IIU -34-l-M 2500 20.9.-30.10.2018

DB 3fy 1 (V.-2- 2li-l)H-l)32%-34-l-iVÍ 1500 20.9.-30.10.2018

DB 34 1 C:Z-2-2A-DB-003294-34-l AI 2000 20.9.-30.10.2018

Pro potřebu iden34tifikace lesních porostů určených ke sběru suroviny budou dodavateli 
předány příslušné mapové podklady nebo bude s těmito porosty seznámen přímo 
v terénu pověřenými pracovníky příslušné lesní správy/lesního závodu před zahájením 
sběru (Příloha č. 1 této smlouvy).

3. Změny v množství suroviny a termínu předání je možné akceptovat pouze na základě 
odsouhlasení odběratelem.

4. Dodavatel provede sběr suroviny na své náklady a nebezpečí.

5. Dodavatel je povinen zabezpečit dodržení všech obecně závazných právních předpisů, 
zejména pak právních předpisů k zajištění ochrany životního prostředí, ochrany zdraví 
zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, ochrany 
majetku odběratele a ostatních právnických a fyzických osob a používání osobních 
ochranných pracovních prostředků podle rizika vykonávané práce.

Dodací podmínky

1. Kvalita semenné suroviny se předpokládá standardní, odvozená od dlouhodobě 
zjištěných hodnot, s důrazem na vlhkost, plnost, podíl příměsí a nečistot, plíseň, 
napadení škůdci apod. dle ČSN 48 12 11. Každé balení suroviny bude nezaměnitelně 
označeno číslem uznané jednotky. V případě nedodržení požadované kvality dle ČSN 
481211 nebo v případě nedodržení označení nebude surovina odběratelem převzata a 
uhrazena.

2. Surovina bude předávána dle dřevin a uznaných jednotek a to tak, aby nedocházelo ke 
znehodnocení suroviny skladováním. Surovina bude předána nejpozději v den ukončení 
sběru, místem převzetí je sídlo místně příslušné lesní správy/lesního závodu, nebude-li 
určeno jinak.

3. Oprávněné osoby k převzetí suroviny za odběratele jsou:

Organizační jednotka funkce jméno
LS Prostějov zástupce lesního správce Ing. Michal Dadák
Semenářský závod Týniště n/O metodik specialista pro genetiku Ing. Roman Kotrla

4. Množství předané suroviny dle dřevin bude vzájemně odsouhlaseno a potvrzeno 
dodavatelem i odběratelem za použití Přílohy č. 1 této smlouvy.

Cena za sběr

1. Za sběr a řádně dodanou surovinu ve sjednané kvalitě zaplatí odběratel dodavateli 
dohodnutou cenu takto:

2



DB 25

Ktéto ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li 
povinnost kjejí úhradě.

Cena za sběr zahrnuje náhradu veškerých nákladů spojených s poskytnutím všech 
plnění odběrateli dle této smlouvy. Dodavatel není oprávněn účtovat žádné další částky 
v souvislosti s plněním této smlouvy.

IV.
Platební ujednání

1. Cenu za sběr suroviny ve sjednané kvalitě uhradí odběratel dodavateli spolu 
s případnou DPH dle faktury řádně vystavené dodavatelem na základě Potvrzení o 
předání suroviny (Příloha č. 1 této smlouvy) a po vystavení dokladu Potvrzení o 
původu vystaveného pověřenou osobou (dále ÚHÚL). Splatnost řádně vystavené 
faktury (ceny účtované dodavatelem odběrateli na jejím základě + DPH) je 21 dnů ode 
dne jejího vystavení, která musí být doručena odběrateli do 3 pracovních dnů od jejího 
vystavení.

2. Je-li plnění dodavatele předmětem DPH, faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle ustanovení příslušného právního předpisu (zejména § 28 odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění). Přílohou faktury bude kopie 
Potvrzení o předání suroviny (Příloha č. 1 této smlouvy). V případě, že faktura nebude 
odpovídat stanoveným požadavkům, je odběratel oprávněn zaslat ji dodavateli zpět, aniž 
by se tak dostal do prodlení s platbou; Ihúta 21 dnů splatnosti počíná běžet od vystavení 
bezvadné faktury, včetně přílohy, která musí být doručena odběrateli do 3 pracovních 
dnů od jejího vystavení.

3. Úhrada bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je 
považován den vystavení Potvrzení o původu.

4. Dohodnutá cena bude fakturována na adresu:
Lesy České republiky s. p., Lesní Správa Prostějov, Riegrova 24, 79601 Prostějov

5. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 
splatnosti odepsána z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele.

6. Odběratel nebude poskytovat zálohu na cenu za sběr.
V.

Podmínky plnění smlouvy

1. Sběr suroviny bude prováděn v souladu se zákonem č. 149/2003 Sb., o obchodu 
s reprodukčním materiálem lesních dřevin a vyhláškou č. 29/2004 Sb. v účinných zněních. 
Pokud nejsou některé z podmínek sběru v těchto předpisech řešeny, účastníci této 
smlouvy se dohodli, že budou dodržována pravidla a ustanovení uvedené v ČSN 481211. 
Dodavatel denně před započetím sběru uvědomí odběratele o lokalitách, v nichž bude 
provádět sběr suroviny pro případnou kontrolu ze strany odběratele. Dále minimálně 2 
pracovní dny před zahájením sběru suroviny dle této smlouvy, telefonicky uvědomí 
kontaktní osobu ÚHÚL o termínu a lokalitě zahájení sběru.

2. Při ohlášené kontrole ze strany pracovníků ÚHÚL bude této kontrole přítomen dodavatel 
s pověřeným pracovníkem odběratele.

3



3. Odběratel může v případě změny podmínek (výskyt škůdců, klimatické vlivy) nabídnout 
dodavateli náhradní plnění ve srovnatelných podmínkách při platnosti ostatních 
ustanovení této smlouvy na základě písemného odsouhlasení oběma smluvními stranami 
(Příloha č. 1 této smlouvy).

VI.
Sankce

1. Za nedodání požadovaného množství semenné suroviny dle bodu ad I) odst. 2, přestože 
její úroda a kvalita v určených lesních porostech je pro sběr dostatečná, může odběratel 
uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu za nesplnění zakázky až do výše 50% hodnoty 
nedodané semenné suroviny dle této smlouvy.

2. Dodavatel nese plnou odpovědnost za případné sankce ze strany orgánů veřejné správy 
za nedodržení povinností na straně dodavatele vyplývajících ze Zákona č. 149/2003 Sb. a 
jeho prováděcí vyhlášky č. 29/2004 Sb. v účinných zněních a to zejména:

neohlášení počátku sběru pověřené osobě alespoň 2 pracovní dny před jeho 
zahájením
neumožnění kontroly provádění sběru pověřené osobě 
sběr mimo určené uznané porosty
uvedení nepravdivých údajů o původu semenného materiálu 
nedodržení povinnosti skladovat surovinu odděleně dle UJ

3. Případné pokuty udělené odběrateli orgány veřejné správy za nedodržení výše 
uvedených povinností budou naúčtovány dodavateli.

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno ani jinak omezeno právo objednatele požadovat po 
dodavateli náhradu škody způsobenou v příčinné souvislosti s porušením povinnosti 
sankcionovanou smluvní pokutou, a to v plné výši.

5. Úhradu smluvní pokuty provede dodavatel na účet odběratele, a to na základě 
odběratelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného dodavateli, se 
splatností 21 dnů ode dne vystavení faktury, která musí být doručena do 3 pracovních dnů 
ode dne jejího vystavení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty obsahující popis a časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá 
právo odběratele smluvní pokutu požadovat. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je dodavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět odběrateli, 
aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta 21 dnů splatnosti počíná běžet od 
vystavení bezvadného dokladu dodavateli.

6. Dodavatel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku.

7. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní 
strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení až do úplného zaplacení.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí ve smlouvě sjednaných.

Ve věcech uskutečňování této smlouvy jsou kontaktními osobami smluvních stran:

Kontaktní osoba odběratele č. 1 (LS Prostějov):
Jméno a příjmení: Ing. Moichal Dadák

Kontaktní osoba odběratele č, 2 (SZ Týniště n. O.)

4



Jméno a příjmení: Ing. Roman Kotrla 

Kontaktní osoba dodavatele: Libor Piňos 
Jméno a příjmení: Helena Vrátníková 

Kontaktní osoba ÚHÚL:
Jméno a příjmeníJng. Radomil Žatka 

Pobočka ÚHÚL: Olomouc
Vil.

Odstoupení od smlouvy

1. Dodavatel i odběratel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem anebo touto smlouvou.

2. Odběratel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě vážného porušení smlouvy 
ze strany dodavatele, zejména uvedení nepravdivých údajů o původu semenného 
materiálu, sběru semenné suroviny mimo porosty určené smlouvou, ohrožení majetku 
odběratele, případně třetích osob.

3. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních 
účinků odstoupení.

Vlil.
Komunikace mezi smluvními stranami

1. Přijetí zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu musí být 
potvrzeno druhou smluvní stranou do 24 hodin od přijetí.

2. Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob 
smluvních stran.

3. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního 
spojení se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

IX.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom.
4. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou 

smluvních stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy
Jhc/a k.

Dodavatel: Libor Piňos Odběratel: Ing.-JesefNeptenťr

y'Dne:
podpi

5



Příloha č. 1

Kopie tohoto listu smlouvy slouží současně jako oprávnění udělené vlastníkem lesa ke sběru 
suroviny.

Na tuto dobu odběratel uděluje dodavateli pro účel realizace této smlouvy v nezbytném 
rozsahu výjimku ze zákazů uvedených v ustanoveních § 20 odst. 1 písm. e) (sbírat semena 
lesních dřevin), písm. g) Qezdit a stát s motorovými vozidly), písm. h) (vstupovat do míst 
oplocených nebo označených zákazem vstupu) a písm. i) (vstupovat do porostů, kde se 
provádí těžba, manipulace nebo doprava dříví) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů, v účinném znění.

Dřevina Číslo uznané jednotky JPRL
(semenný sad)

Pobočka ÚHÚL Období sběru

DBZ ( /.-2-2U-DU (11)1103-34-1 -M 901A10.B12, D12; 
903B13

Olomouc 20.9.-30.10.2018

DBZ < /.-2-2H-l>H-(U2%-34-l-M 916C12 Olomouc 20.9.-30.10.2018

DBZ ( '/. 2 2A-DI!-003204-34 1 M 930A13 Olomouc 20.9.-30.10.2018

Dodavatel byl seznámen s výše uvedenými porosty ke sběru přímo v terénu nebo obdržel 
mapové podklady a je mu z

Datum a podpis dodavatele

Náhradní plnění dle bodu V odst. 3:

Dřevina Číslo uznané jednotky JPRL
(semenný sad)

Pobočka ÚHÚL Období sběru

Datum a podpis:

Dodavatel:............................... Odběratel:

Potvrzení o předání suroviny dle bodu II odst. 4 :

Dřevina Číslo uznané jednotky Předané množství 
(kg)

Cena za 
kg/Kč

Cena celkem 
Kč

2>*> ez-i-M-M-mas-34 -í/y SSoO Jó~ 5&o
2>3 C2-2 -2B ~J>b -ůmc-íi '1-Af /SoO 1,7-500

■2).B C2 -2 -iA -úůSžff -g4- J.OO o goooo

Datum a podpis: 
Odb

6




